МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«ДИРЕКЦИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

355008, г. Ставрополь, ул. Гражданская, 9А тел/факс (8652) 28 50 74, тел. 94 73 43

ПРИКАЗ

«12» января 2023 г.   № 11-од

г. Ставрополь

О назначении должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья
сотрудников ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК», в соответствии с требованиями
Федерального закона от 28 мая 2017 г. № 100-ФЗ «О пожарной
безопасности», правил противопожарного режима в Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2020 г. № 1479 «О противопожарном режиме в Российской
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, уполномоченным на решение задач в области

обеспечения пожарной безопасности в государственном бюджетном

учреждении СК «Дирекция особо охраняемых природных территорий

Ставропольского края» (далее – Учреждение), заместителя начальника

автотранспортного отдела Барышникова Алексея Игоревича. На период

командировки, отпуска, болезни и других случаев отсутствия ответственного

за пожарную безопасность в Учреждении, исполнение обязанностей

возлагать на начальника автотранспортного отдела Следенко Александра

Алексеевича.

2. Ответственному за пожарную безопасность:

– осуществлять контроль соблюдения противопожарного режима всеми

сотрудниками Учреждения;

– проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность

телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;

– обеспечить соблюдение правил эксплуатации и сохранность

электрооборудования;

– осуществлять контроль за своевременным техническим

обслуживанием и поддержанием огнетушителей в постоянной готовности к

использованию, а также надежную работу в течение всего срока

эксплуатации;

2

– обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной

безопасности, предложенных органами Государственного пожарного

надзора;

– следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать

их от посторонних предметов;

– разработать нормативную документацию согласно требований

законодательства в части пожарной безопасности.

3. Ответственному за пожарную безопасность проводить инструктаж

по пожарной безопасности со всеми категориями работников, независимо

от их образования, стажа работы по профессии или должности. Результаты

проведения инструктажа по пожарной безопасности отражать в Журнале

регистрации противопожарного инструктажа» с обязательной подписью

инструктируемого и инструктирующего.

4. Признать утратившим силу приказ государственного бюджетного

учреждения СК «Дирекция особо охраняемых природных территорий

Ставропольского края» от 24 января 2022 г. № 16 «О назначении

должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 января

2023 г.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора                                                                                М.В. Медведева

3

	355008, г. Ставрополь, ул. Гражданская, 9А тел/факс (8652) 28 50 74, тел. 94 73 43